
大阪芸術大学 （平成22年 5月 1 日現在）

学 科 名 21年度卒業生数 在学生数
120
262
66
62
138
46
77
36
125
131
75
126
62
72
―

1,398

96
245
46
85
129
46
59
16
109
189
60
191
84
70
47

1,472

美 術 学 科
デ ザ イ ン 学 科
建 築 学 科
文 芸 学 科
放 送 学 科
写 真 学 科
工 芸 学 科
環 境 デ ザ イ ン 学 科
映 像 学 科
舞 台 芸 術 学 科
芸 術 計 画 学 科
キャラクター造形学科
音 楽 学 科
演 奏 学 科
初 等 芸 術 教 育 学 科

総　　計

1年次入学者 3年次入学者

15
17
0
3
3
1
0
0
1
3
5
9
0
1
―

58

475
1,016
212
345
594
208
287
97
568
645
262
672
313
279
47

6,020

大阪芸術大学大学院 （平成22年 5月 1日現在）

研究科名 在学生総数課 程

芸術研究科

12

115

17

25
169

専 攻

芸術文化学

芸 術 制 作
前 期 課 程

後 期 課 程

9

67

1

9

86

（注）旧研究科生含む

芸 術

研 究 分 野

芸術文化学

芸 術 制 作

芸術文化学

芸 術 制 作

修了生

9

48

3

4

64

1年次生

3

67

3

5

78

2年次生

11

16

27

3年次生

総　　計

大阪芸術大学通信教育部 （平成22年 5月 1 日現在）

13
7
12
12
5
2
5
3
8
37
―

104

30
23
33
25
7
10
17
4
14
69
27

259

美 術 学 科
デ ザ イ ン 学 科
建 築 学 科
文 芸 学 科
放 送 学 科
写 真 学 科
工 芸 学 科
環境計画（デザイン）学科
映 像 学 科
音 楽 学 科

初 等 芸 術 教 育 学 科

総　　計

学 科 名 21年度卒業生数 22年度入学生数 在籍者数

209
110
246
146
32
83
104
54
102
471
27

1,584

大阪芸術大学短期大学部
学 科 名・専攻名 21年度卒業生数 22年度入学生数 在学生数

英　米　文　化　学　科

保　育　学　科　第 1 部

保　育　学　科　第 2 部

ビジネス（経営デザイン）学科

メディア・芸術（広報）学科

デ ザ イン 美 術 学 科

小 計
専 攻 科 保 育 専 攻
専攻科デザイン美術専攻

小 計
総 計

（平成22年 5月 1 日現在）

16

77

14

12

74

122

315
0
9
9

324

26

87

17

19

110

160

419
0
10
10
429

51

167

41

42

203

297
801

1
10
11
812



（平成22年 4月 1 日現在）大阪芸術大学附属幼稚園

園　 名 22年度入園児数21年度卒園児数（退園児含む） 在園児数

松ヶ鼻幼稚園
照ヶ丘幼稚園
金剛幼稚園
泉北幼稚園

総　　　　計

54
58
43
47

202

57
49
59
35

200
　　
　

180
141
186
100

607

（平成22年 5月 1 日現在）大阪芸術大学附属大阪美術専門学校

21年度卒業生数 22年度入学生数専　 攻学　 科 在校生数

総合デザイン学科

コミュニケーションデザイン
グラフィックデザイン
イラストレーション
プロダクトデザイン
ライフデザイン
空間デザイン

小　計

デザイン学科

グラフィックデザイン
イラストレーション
スペースデザイン
映像

小　計

美術・工芸学科

絵画
プリントメイキング
映像
彫金アクセサリー
陶芸

小　計

4

6

10

20
37
3
6

66

10
4

7
3

24

10
23
24
10

4

71

0

16
6
4
6
4

36

21
23
24
10
15
4

97

24
37
6
4

71

23
9
4
11
8

55

キャラクター造形学科
漫画
アニメーション

27
12

44
22

小　計

芸 術 研 究 科

総　 計

39

13

159

66

13

302

22
11

33

10

143

大阪芸術大学短期大学部通信教育部 （平成22年 5月 1日現在）

学 科 名 21年度卒業生数 22年度入学生数 在学生数

保 育 学 科
デザイン美術学科
広 報 学 科

総 計

293
29
6

328

249
25
6

280

1,121
105
39

1,265

【正科生のみ】


