(平成22年5月1日現在)

			` '	
学 科 名	21 年度卒業生数	1年次入学者	3年次入学者	在学生数
美 術 学 科	120	96	15	475
デザイン学科	262	245	17	1,016
建 築 学 科	66	46	0	212
文 芸 学 科	62	85	3	345
放 送 学 科	138	129	3	594
写 真 学 科	46	46	1	208
工 芸 学 科	77	59	0	287
環境デザイン学科	36	16	0	97
映 像 学 科	125	109	1	568
舞 台 芸 術 学 科	131	189	3	645
芸術計画学科	75	60	5	262
キャラクター造形学科	126	191	9	672
音 楽 学 科	62	84	0	313
演 奏 学 科	72	70	1	279
初等芸術教育学科	_	47	_	47
総 計	1,398	1,472	58	6,020

大阪芸術大学大学院

(平成22年5月1日現在)

							(1 /94 == 1	O / 1 I II / B III /
研究科名	課程	専 攻	研究分野	修了生	1年次生	2年次生	3年次生	在学生総数
前期課程	芸術文化学	芸術文化学	9	9	3		12	
芸術研究科	刊	芸術制作	芸術制作	67	48	67		115
後期課程	芸 術	芸術文化学	1	3	3	11	17	
	云 柳	芸術制作	9	4	5	16	25	
	総	計		86	64	78	27	169

(注) 旧研究科生含む

大阪芸術大学通信教育部

(平成22年5月1日現在)

		,	1 /24 1 0 /4 - 11 /8 111/
学 科 名	21 年度卒業生数	22年度入学生数	在籍者数
美 術 学 科	13	30	209
デザイン学科	7	23	110
建 築 学 科	12	33	246
文 芸 学 科	12	25	146
放 送 学 科	5	7	32
写 真 学 科	2	10	83
工 芸 学 科	5	17	104
環境計画(デザイン)学科	3	4	54
映 像 学 科	8	14	102
音 楽 学 科	37	69	471
初等芸術教育学科	_	27	27
総計	104	259	1,584

大阪芸術大学短期大学部

(平成22年5月1日現在)

学 科 名・専攻名	21 年度卒業生数	22年度入学生数	在学生数
英 米 文 化 学 科	16	26	51
保 育 学 科 第1部	77	87	167
保育学科第2部	14	17	41
ビジネス(経営デザイン)学科	12	19	42
メディア・芸術(広報)学科	74	110	203
デザイン美術学科	122	160	297
小 計	315	419	801
専 攻 科 保 育 専 攻	0	0	1
専攻科デザイン美術専攻	9	10	10
小 計	9	10	11
総計	324	429	812

大阪芸術大学短期大学部通信教育部

(平成22年5月1日現在)

学 科 名	21 年度卒業生数	22年度入学生数	在学生数
保 育 学 科	293	249	1,121
デザイン美術学科	29	25	105
広 報 学 科	6	6	39
総計	328	280	1,265

【正科生のみ】

大阪芸術大学附属大阪美術専門学校

(平成22年5月1日現在)

学 科	専 攻	21 年度卒業生数	22年度入学生数	在校生数		
	コミュニケーションデザイン	4	10	21		
	グラフィックデザイン		23	23		
総合デザイン学科	イラストレーション		24	24		
186日 ノリイン子作	プロダクトデザイン		10	10		
	ライフデザイン	6		15		
	空間デザイン		4	4		
小 計		10	71	97		
	グラフィックデザイン	20		24		
二年 7 、24年	イラストレーション	37		37		
デザイン学科	スペースデザイン	3		6		
	映像	6		4		
小 計		66	0	71		
	絵画	10	16	23		
美術・工芸学科	プリントメイキング	4	6	9		
実例・ 上云子付	映像		4	4		
	彫金アクセサリー	7	6	11		
	陶芸	3	4	8		
小 計		24	36	55		
キャラクター造形学科	漫画	22	27	44		
	アニメーション	11	12	22		
小 計		33	39	66		
芸術研究科		10	13	13		
総 計		143	159	302		

大阪芸術大学附属幼稚園

(平成22年4月1日現在)

園名	21年度卒園児数(退園児含む)	22年度入園児数	在園児数
松ヶ鼻幼稚園	54	57	180
照ヶ丘幼稚園	58	49	141
金 剛 幼 稚 園	43	59	186
泉北幼稚園	47	35	100
総計	202	200	607